KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nr. 4 ©3/1]29
Data: 3¢-g3-2¢2.0

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,,Tahir Sinani ,, Shtime ,
tel. 0290 389 016 131 ose 045 444 509 gé e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i
Prokurimit ng njéren ané

dhe

ARLINDI SHPK ,Rr ,,Agim Ramadani,, 70000, FERIZAJ, Kosovg, gé e pérfagéson Adem
Idrizi tel; 049-277-700

Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé nga menaxheri i projektit té
datés 17.07.2020 nr. i references 06/120 dhe té aprovuar nga Kryetari i Komunés
JLAprovimi nr. 02/331 té datés 17.07.2020 me géllim té vazhdimit té kontratés pér
Asfaltimi i rrugéve dhe kanalizimit né fshatin Pjetershticé (Puné Shtesé),
drejtoria e prokurimit pérpilon aneks kontratén me géllim té vazhdimit té konfratés
bazé nr.03/1/038 té datés 05.08.2019

Neni 1
Léndé e kéti aneksi té kontratés éshité vazhdimi i kontratés bazé té nénéshkruar
ndérmjet Komunés sé Shtimes dhe ,, Arlindi ,, shpk Ferizaj pér projektin :
Asfaltimi i rrugéve dhe kanalizimit né fshatin Pjetershticé (Puné Shtesg)
Me kété aneks hkontraté vazhdohet afati i kontratés bazé nr 03/1/038 i pércaktuar né
nenin 2 té kétij aneksi .

Neni 2

Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas planit dinamik 10 dite té
propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fuqi e aneks kontratés,

Neni 3

Gmimi

Cmimi i punéve shtesé qé do té kryhen éshté 3,978.20 euro (Tremijé e néntéqindé
e shtatédhjeté e teté euro e njézeté cent ) qé nuk e tejkalon 10% e vlerés sé
kontratés baze.

Neni 4

Pagesa
Pagesa OE, Arlindi " SH.P.K., do t’i kryhet sipas kushteve té kontratés bazé.



Neni 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqanta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
bazeé.
Neni 6
Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale té kéti aneksi jané:
1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA
3. Té gjitha kokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelgimi i Vullnetit

Te dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Adem Idri
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Paramasa dhe parallogaria e punéve shtesg né projektin “Asfaltimi i rrugéve dhe kanalizimit né fshatin
Pjetershticé”

ASEALTI (RRVGEVE

Mr.

POZICION]

Cmiminjésime | Viera totale me

Njésia Sasie TVSH (€) TVSHIE)

Vérejtje: Pozicionet n& paramasé pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin
materialeve , fuging punétore, atestet e nevoishme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me &
gliha aktivitet dhe materialet,si dhe shqyrtimi i te gjitha shtresave te rruges ne laborator sipas
kerkeses se nvestitorit

Mobilizimi dhe rregullimi 1 punishtes pér pung si

111 [dhe largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka m' 108.00 0.10 10.80
né ato hapésira.
Vendosia e shenjave 18 p8rkohshime verlikale dhe

113 sher:ljave pér kontvrollt?: tnla t.rafskut g;.ate ‘Icry_erje.? S{f - 108.60 0.10 10.80
punimeve dhe sigurimi | komunikadonit gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges

113 S?emml. i tr_asias& si d.h&' percjellja & punimeve ' 108.00 040 10.80
gjeoderike gjaté ekzekutimit

TOTALELZ S iggag

PASTRIMIITERENT

121

Demolimi i t& gjitha lojeve t8 struldurave nga
betont dhe trotuarave me gur skajor, prerjaz e
drunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet e rruges
,ne kete pozicion te kalkulohet edhe largimi i
materialit te demoluar deri ne deponi min 10 km

m' 108.00 0.20 21,60

TOTALEL2

GErmimi i dheut i kategorisd 111l dhe humusin,

1.3.1  Jduke petfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje m 324.00 0.10 32.40
cderi né deponi né largési min i0km.
Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes

132 |ekzstuese e tfrupit te rruges me ngjeshmeri 30 m 544.00 0.10 54.00
MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet.

133 Furmzu‘m dhe punimi i ba?kln?ve me material e 216.00 0.30 64.80
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja t=10cm

134 |Germimi dhe formesimii kanaleve te hapura m'

TOTALL:1.3
14 |KONSTRUKSION I TR
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Nr,

POZICION Njésia Sasia

Emimi njési me
TVSH (€}

Viera totale me
TVSH{E)

141

Furnizimi dhe punimi I mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent té sjellur nga huaza
fraksion 60-250mum né largési 10km me bartje,
shtrirje né shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me m? 16.00
trashési sipas projektit =20 em , minimum tri T
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen
edhe kyqgjet,

Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:

1.96

423.00

1.4.2

Furnizimi che punimi i tamponit (60MN/m?) prej
gurit 8 thyer gélgeror 0-63mm me trashési
t=20c¢m |, perfshihen edhe kygjet.

-Sasia e llogaritur né gjendje 1& ngjashur si vijon:

m 108.00

4.00

432.00

143

Furnizimi dhe punimi 1 tamponit (SOMN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror  0-31.5mm me trashési
t=10 cm, ne kete shtrese eshte Hogaritur edhe 3
sasia per rregullimin e gieometrise ne kthesa dhe " >4.00
ne drejtim,perfshihen edhe kygjet.

Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:

5.00

270.00

144

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me 2 331 00
trash&si t=7cm,perfshihan edhe kyqjet m )

8.00

2,648.00

TOTALIL.4

3,773.00.

REIAPITULIMI | PERGHTHSHEM

ASFALTIMI | RRUGEVE

N,

Pozicioni

Vlera(€)

il

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

32.40

1.2

PASTRIMI | TERENIT

21.60

1.3

PUNET TOKESORE

151.20

1.4

KONSTRUKSIONI [ TRASES SE RRUGES

2,773.00

TOTALl | PERGHTHSHEM ME TYSH

3,978.20

Emrl i Kompanisé "Arfindi” Sh.P.K

Adrgsa e Plote Rr. "Agim Ramadani” Ferizaj

Pérfagésuar Nga:

Emrt & Mhiemri Adem idrizi

Pozita Drejtor

Nénshkrimi

Data 24.07.2020

Vula
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